证券代码：300137        证券简称：先河环保            公告编号：2018-018

河北先河环保科技股份有限公司

关于控股子公司收购股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、为了整合优质资源，加快污水治理业务的开展，河北先河环保科技股份有限

公司（以下简称“公司”）控股子公司河北先河正合环境科技有限公司（以下简称“正

合环境”） 拟以现金 3500 万元收购重庆全来环保科技发展有限公司持有的重庆渝凡

实业有限公司（以下简称“渝凡实业”）100%股权，以现金 100 万元收购公司控股子

公司重庆冀华环保科技发展有限公司持有的四川广迈富宇建设工程有限公司（以下简

称“广迈公司”）100%股权，收购完成后，渝凡实业、广迈公司将成为正合环境全资

子公司

2、上述事项已于 2018 年 4 月 2 日经公司第三届董事会第六次会议，第三届监事

会第五次会议审议通过。本次交易无需提交股东大会审议。

3、本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组情况。

二、交易对方的基本情况

1、重庆全来环保科技发展有限公司（以下简称“全来环保”）

统一社会信用代码： 91500101MA5UCQ4X5Y

类型： 有限责任公司

法定代表人：袁嘉俊

注册资本： 3000 万人民币

住所：重庆市万州区五桥联合路 20 号附 2 号（万州经开区）

经营范围：环保设备研发、生产、销售；销售家用电器、计算机、软件及辅助设

备；废气治理。（须经审批的经营项目，取得审批后方可从事经营）

全来环保与公司实际控制人、前十名股东、现任董事、监事及高级管理人员及其

他持股 5%以上股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面均不存在任何关系，

不存在可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。袁嘉俊持有其 99%股权，袁伟

持有其 1%股权。

2、重庆冀华环保科技发展有限公司 （以下简称“冀华环保”）

统一社会信用代码：915001013048403674

类型：有限责任公司

法定代表人: 陈荣强

注册资本：1000 万人民币

住所： 重庆市万州区五桥联合路 20 号附 3号

经营范围： 环保设备研发、生产、销售、维修；软件产品研发、生产、销售；

计算机系统集成服务；从事建筑相关业务；环保技术咨询；货物及技术进出口；环境

污染治理。（须经审批的经营项目、取得审批后方可从事经营）

冀华环保为公司控股子公司，公司持有其 60%股权；与公司控股股东、实际控制

人无关联关系。

三、交易标的基本情况

交易标的一：重庆渝凡实业有限公司 100%股权

交易标的不存在抵押、质押或者其他第三人权利、不存在涉及有关资产的重大争

议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情

况。

标的公司的基本情况：

名称：重庆渝凡实业有限公司

统一社会信用代码：91500101MA5U8CWC1K

类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：袁嘉俊

注册资本：人民币 12000 万

成立日期：2016 年 11 月 11 日

住所：重庆市万州区周家坝福建大街建安综合楼

经营范围：从事建筑相关业务；企业管理咨询服务；销售建筑材料（不含危险化

学品）。（须经审批的经营项目，取得审批后方可从事经营）

全来环保持有渝凡实业 100%股权，渝凡实业拥有建筑工程施工总承包壹级、市政

公用工程施工总承包壹级、公路工程施工总承包贰级、建筑装修装饰工程专业承包壹

级资质。

渝凡实业主要财务情况：渝凡实业尚未开展具体业务。

交易标的二：四川广迈富宇建设工程有限公司 100%股权

交易标的不存在抵押、质押或者其他第三人权利、不存在涉及有关资产的重大争

议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情

况。

标的公司基本情况：

名称：四川广迈富宇建设工程有限公司

统一社会信用代码：91510105MA6CNBMB4N

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：袁嘉俊

注册资本：人民币 3000 万元

成立日期：2017 年 4 月 16 日

住所：成都市青羊区青羊大道 190 号 1 栋 1 单元 1楼 8号

经营范围：房屋建筑工程、市政公用工程、公路工程、水利水电工程、电力工程、

机电工程、通信工程、建筑防水防腐保温工程、古建筑工程、输变电工程、建筑幕墙

工程、机电设备安装工程、地基基础工程、电子与智能化工程、河湖整治工程、消防

设施工程、城市及道路照明工程、钢结构工程、公路路基工程、公路路面工程、环保

工程、公路交通工程、建筑装饰装修工程、模板脚手架工程、桥梁工程、隧道工程、

铁路工程、园林绿化工程、土石方工程施工；建筑劳务分包；机械设备租赁；道路货

物运输；销售：建材。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

广迈公司为冀华环保全资子公司，冀华环保于 2017 年以 60 万元价格收购了广迈

公司 100%股权；广迈公司拥有建筑工程施工总承包叁级、市政公用工程施工总承包叁

级、地基基础工程专业承包叁级、钢结构工程专业承包叁级、古建筑工程专业承包叁

级、环保工程专业承包叁级资质。

广迈公司主要财务情况：截止 2017 年 12 月 31 日，广迈公司资产总额为

7,262,946.43 元，负债总额为 8,112,221.97 元，净资产为-849,275.54 元；2017 年

度营业收入为 0元，营业利润为-849,275.54 元，净利润为-849,275.54 元。（以上数

据未经审计）

四、拟签署的交易协议的主要内容：

1、受让方和转让方协商确定交易标的股权转让价格；

2、转让方在协议签订之日起应促使标的公司到登记机关办理股权变更登记手续，

转让方应于协议签订之日起 30 日内协助完成本次股权转让的工商变更登记等事宜。

3、股权转让的工商变更登记手续办理完毕后，受让方将转让价款支付给转让方。

4、转让方保证转让给受让方的股权为转让方合法拥有，转让方拥有完全、有效

的处分权。

5、股权转让交易过程中所产生的交易费用，依照有关规定由双方各自承担。

五、本次交易涉及的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况。

六、本次交易对公司影响及存在的风险

渝凡实业和广迈公司拥有多项资质，本次收购可以快速拥有正合环境污水治理业

务开展所需资质，有效提升正合环境的综合实力，加快推进污水治理业务的进展，符

合公司战略发展需求。本次收购完成后，渝凡实业和广迈公司将成为正合环境的全资

子公司，渝凡实业纳入公司合并报表范围。

本次交易完成后，渝凡实业和广迈公司在经营管理、企业文化等方面需要时间磨

合，存在一定的整合风险。公司将加强内部协作机制的建立和运行，积极防范上述风

险。

七、独立董事意见

公司独立董事审阅了本次收购的相关资料，认为本次控股子公司收购股权的决策

程序符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等相关法规要求，同时，通过本次交易，公司可加快实现污水治理领

域的布局，有利于公司业务的拓展，符合公司及全体股东的利益，不存在损害中小股

东利益的情形，故我们一致同意本次控股子公司收购股权的事项。

八、备查文件

1、公司第三届董事会第六次会议决议

2、公司第三届监事会第五次会议决议

3、独立董事关于相关事项的独立意见

特此公告。

河北先河环保科技股份有限公司董事会

           二〇一八年四月二日